
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364051637547565 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/15S/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (DIEGOMM)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/15S/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   19/04/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA.
Referencia: 2024/15S/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 14, 
celebrada por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día doce de abril de dos 
mil veinticuatro.
 
2. COMERCIO.
Referencia: 2021/4479D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un comercio al por menor de 
productos alimenticios y bebidas y carnicería en C/ San Francisco, 1, esq. C/ Primavera, de 
Mazarrón.
 
3. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2022/10522L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para designar Dirección de Obra y 
Coordinación de Seguridad y Salud de las obras de “Construcción Centro de Interpretación 
del Medio Natural de Mazarrón”.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364051637547565 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
4. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2023/11000X.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación de suministro “Dotación de ordenadores en régimen de 
arrendamiento para ofertar acceso a Internet gratuito en Bibliotecas de Mazarrón y Puerto 
de Mazarrón y en Juventud del Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
5. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2024/1227P.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato del suministro 
de “Munición para Policía Local de Mazarrón”.
 
6. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2024/3201G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento del expediente de contrato privado para “Autorización del Plan de 
aprovechamientos cinegéticos en montes de utilidad pública, año 2021”, hasta el 
31/03/2031.
 
7. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2024/3315A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato del servicio de “Ayuda a domicilio”, expte. 000035/2018-2.06.03.01.
 
8. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2024/3321D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato del servicio de “Control de acceso y atención a usuarios, asistencia y 
apoyo a actividades de ocio y animación en el Centro de Día”, expte. 000010/2017-
2.06.03.01.
 
9. DEPORTES.
Referencia: 2024/1917P.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a Sociedad Ornitológica El Colorín, temporada 
2022-23.
 
10. DEPORTES.
Referencia: 2024/3032L.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida al deportista Ángel Pérez Ruiz temporada 2023.
 
11. DEPORTES.
Referencia: 2024/3078L.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida al club de actividades de montaña “Sobre la 
Marcha”, temporada 2022-23.
 
12. CAVI / IGUALDAD.
Referencia: 2022/10160W.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364051637547565 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de igualdad, para proceder al reintegro voluntario parcial 
de la cuantía no ejecutada de la subvención del Plan corresponsables, línea “Creación de 
Empleo”.
 
13. CAVI / IGUALDAD.
Referencia: 2022/10160W.
 Propuesta del concejal delegado de igualdad, para proceder al reintegro voluntario parcial 
de la cuantía no ejecutada de la subvención del Plan corresponsables, línea “Gestión y 
Publicidad”.
 
14. INTERVENCIÓN.
Referencia: 2024/3605V.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
15. PATRIMONIO MUNICIPAL.
Referencia: 2024/3018M.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial del Salón de Actos de la Casa de Cultura (Mazarrón).
 
16. PERSONAL.
Referencia: 2024/1306H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de atrasos a funcionario 
municipal, en concepto de complemento de productividad.
 
17. PERSONAL.
Referencia: 2024/3278N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL.
Referencia: 2024/3278N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
19. PERSONAL.
Referencia: 2024/3405R.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la aprobación del convenio–tipo de 
colaboración con el Instituto Superior de Formación Profesional de Emergencias y 
Protección Civil Claudio Galeno y este Ayuntamiento.
 
20. PERSONAL.
Referencia: 2024/3514H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la aprobación del convenio para 
realización de prácticas prelaborales entre el Ayuntamiento de Mazarrón y la Asociación 
Anitema para la integración laboral de personas con diversidad funcional del municipio de 
Mazarrón.
 
21. SERVICIOS SOCIALES.
Referencia: 2023/6870K.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para aprobar la convocatoria de la 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364051637547565 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

“Subvención para el desarrollo de actuaciones de apoyo a la familia e infancia dirigida a 
familias con hijos en situación de vulnerabilidad”.
 
22. URBANISMO.
Referencia: 2021/2897Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras.
 
23. URBANISMO.
Referencia: 2023/6074F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto de LSBT 400/2030V, a realizar en el inmueble sito en c/ Ermita de Mazarrón.
 
24. URBANISMO.
Referencia: 2023/10501V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de piscina en vivienda unifamiliar, en c/ 
Darro, 4, parcela 1882, urbanización Camposol de Mazarrón.
 
25. URBANISMO.
Referencia: 2024/3563K.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar actualización de proyecto 
renovación de redes de agua potable en el municipio de Mazarrón para la mejora del 
rendimiento hidráulico de la red Lote 2, Puerto de Mazarrón, proyecto redactado en 2021.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS.
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/15S/SESJGL de fecha 
19 de abril de 2024, a las 08:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-04-17T13:22:11+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-04-17T13:22:03+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




